
Областное государственное автономное учреждение культуры 

«Томская областная универсальная научная библиотека 

 имени Александра Сергеевича Пушкина» 

 

ПРИКАЗ 

От 11.04.2023 г.                                                       № 49/01-02 

Об изменении состава проектного  

офиса по созданию в Томской области  

модельных муниципальных библиотек 

 

Во исполнении письма Департамента по культуре Томской области от 03.02.2022 года № 61-

05-0201 «О составе регионального проектного офиса по создания в Томской области модельных 

муниципальных библиотек», подготовленного на основании письма Минкультуры России от 

28.01.2022 № 34-01.1-39-ОЯ, в целях повышения эффективности реализации национального проекта 

«Культура»  в части создания модельных муниципальных библиотек и повышения качества 

библиотечно-информационного обслуживания детского населения, способствующего развитию 

детского чтения, как необходимого условия формирования подрастающего поколения, в состав 

регионального проектного офиса должны быть включены представители областной детско-

юношеской библиотеки.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На базе ТОУНБ утвердить новый расширенный состав Проектного офиса по созданию в 

Томской области модельных муниципальных библиотек: 

1.1. Руководитель Проектного офиса – Мальцева В.В., заместитель директора по библиотечному 

обслуживанию и социокультурным связям;  

1.2. Администраторы Проектного офиса: 

 Фенцель О.В., заведующая НМО ТОУНБ; 

-- Ледюкова А.С., главный библиотекарь сектора научно-исследовательской работы НМО 

ТОУНБ;  

 Духанина Л.Г, заместитель директора по инновационной деятельности ОГАУК «ТОДЮБ» 

(по согласованию). 

1.3. Эксперты Проектного офиса (с функциями консультантов по профилю своей деятельности): 

    Кулеева Н.В., заведующая сектором информационно - аналитической  работы НМО 

ТОУНБ; 

 Баус Т.В., заведующая отделом формирования документных фондов ТОУНБ; 
 Коваленко А.А., заведующая отделом библиотечного обслуживания людей с ограничениями 

жизнедеятельности; 

 Перебоев О.Н., заведующий сектором телекоммуникации и технического сервиса ОРИУТ 

ТОУНБ; 

 Бажина Е.А., главный библиотекарь сектора информационно - аналитической  работы НМО 

ТОУНБ; 

 Кириллова Н.М., директор МБУ «Асиновская МЦБС» (по согласованию); 

 Криворучкина Л.М., заведующая отделом комплектования и обработки литературы ОГАУК 

«ТОДЮБ» (по согласованию); 

 Небаева В.А., заведующая организационно-методическим отделом. ОГАУК «ТОДЮБ» (по 

согласованию). 

 

2. Секретарю директора в течение трёх рабочих дней выше перечисленных должностных лиц 

ознакомить под роспись с настоящим приказом и Положением о Проектном офисе ТОУНБ 

приложение № 3), утверждённым Распоряжением Департамента по культуре Томской области от 

29.12.2020 года № 378/01-10. 

3. Членам Проектного офиса по созданию в Томской области модельных муниципальных 

библиотек приступить к исполнению своих обязанностей, определённых Положением о Проектном 

офисе ТОУНБ (приложение № 3), утверждённым Распоряжением Департамента по культуре Томской 

области от 29.12.2020 года № 378/01-10. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор                     Н.М. Барабанщикова 


